
Chamaecytisus palmensis (Čilimník prorostlý)

synonyma: Chamaecystis palmensis, Cytisus palmensis

čeleď: Fabaceae
oblasti: Austrálie, Makaronésie, Nový Zéland

Roste na Kanárských ostrovech v podobě stálezeleného keře nebo nízkého stromu a rozšířil se i do
Austrálie, Nového Zélandu i jinam. Dorůstá výšky 3 - 4 (i 4,5)m. Větve jsou v mládí ochlupené.
Kořeny dokážou růst více než 10m hluboko. Listy jsou husté, 3četné, vlastní lístky jsou úzké,
ochlupené, dlouhé 1 - 4 (i 4,5)cm, široké 0,4 - 1,3cm, spodní strana je ochlupená a řapíky jsou
dlouhé 1,5 - 2,5cm. Květenstvím je (2 -) 3 - 7mičetný svazeček, vlastní květy mají 0,3 - 1cm stopku,
jsou úzké, bílé a dlouhé 1,2 - 2cm, kalich má 3úhle kopinaté ochlupené cípy, délku 0,9 - 1cm.
Plodem je úzce podlouhlý ochlupený lusk délky 4 - 6cm, šířky 1,2cm a obsahuje 4 - 10 semen.

Vyhovují mu vulkanické svahy. Odolává teplotám do -9°C, ale semena odumírají již při 0°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Chamaecytisus palmensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Chamaecystis_palmensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Cytisus_palmensis
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=7
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=653
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

